

## § 206

Ärendenummer RS 2022/1029

### **Yttrande över promemorian Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15), Socialdepartementet**

#### **Beslut**

Regionstyrelsen tillstyrker förslagen i departementspromemorian Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården.

Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet.

#### **Bakgrund**

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över departementspromemorian Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15).

Förslagen ska komplettera de författningsförslag som har lagts fram i betänkandet Reglering av privata sjukvårdsförsäkringar – ökad kunskap och kontroll (SOU2021:80) Av förslaget framgår sammanfattningsvis att:

- En privat vårdgivare som slutit avtal med en region inte får erbjuda sådan hälso- och sjukvård som avtalet med regionen omfattar även till en patient vars vård finansieras av en privat sjukvårdsförsäkring.
- Regionen får inte överlämna uppgifter till en privat vårdgivare som erbjuder sådan hälso- och sjukvård som avtalet omfattar även till en patient vars vård finansieras av en privat sjukvårdsförsäkring.
- En privat vårdgivare som har slutit avtal om att ta emot patienter vars vård finansieras av en privat sjukvårdsförsäkring får inte remittera en patient till den offentligt finansierade hälso- och sjukvården.
- Om en privat vårdgivare som har slutit avtal med en region bryter mot förbudet mot att erbjuda sådan vård som avtalet omfattar även till en patient vars vård finansieras av en privat sjukvårdsförsäkring, får Inspektionen för vård och omsorg (IVO) förelägga vårdgivaren att vidta åtgärder för att följa den bestämmelsen.
- IVO får även förelägga en vårdgivare som bryter mot förbudet mot remittering till den offentligt finansierade vården eller mot kravet på att ge direktiv och fastställa rutiner som säkerställer att sådan remittering inte sker, att vidta åtgärder för att följa de bestämmelserna.

- IVO:s beslut om föreläggande får förenas med vite. IVO:s beslut får överklagas till allmän förvaltningsdomstol.

Region Kalmar län tillstyrker förslagen i sin helhet.

---

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 194 den 19 oktober 2022 följande förslag till regionstyrelsen:

”Regionstyrelsen tillstyrker förslagen i departementspromemorian Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården. Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet”.

### Överläggning

1. Martin Kirchberg (SD) föreslår i första hand att yttrandet återremitteras för att skrivas om så att det avstyrker förslagen i promemorian, och i andra hand att arbetsutskottets förslag till beslut avslås.
2. Karin Helmersson (C) föreslår att Martin Kirchbergs (SD) förslag avslås.

Ordförande frågar först om regionstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras vid mötet eller återremitteras. Hon finner att det ska avgöras vid mötet.

Ordförande frågar därefter om regionstyrelsen bifaller eller avslår arbetsutskottets förslag. Hon finner att regionstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag.

Omröstning begärs och genomförs enligt följande:

- Ledamot som röstar för arbetsutskottets förslag röstar ja.
- Ledamot som röstar för Martin Kirchbergs (SD) förslag röstar nej.

Omröstningen får följande resultat:

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Martina Aronsson (S)	X		
Peter Vretlund (S)	X		
Malin Anell (S)	X		
Cecilia Hammar (S)	X		
Karin Helmersson (C)	X		
Anna Östborg (C)	X		
Lena Granath (V)	X		
Malin Sjölander (M)			X
Pär-Gustav Johansson (M)			X
Åsa Ottosson (M)			X
Jimmy Loord (KD)			X
Maud Ärlebrant (KD)			X
Martin Kirchberg (SD)		X	
Bo Karlsson (SD)		X	
Angelica Katsanidou (S), ordförande	X		

Regionstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag med resultatet 8 ja, 2 nej och 5 som avstår.

## Protokollsanteckning

Martin Kirchberg (SD) och Bo Karlsson (SD) lämnar följande protokollsanteckning:

”Sverigedemokraterna anser att ett förbud för regioner att teckna avtal med vårdgivare som har avtal med försäkringsbolag istället kommer leda till att vårdköerna ökar ännu mer än de redan gjort under den tidigare S-ledda regeringen, eftersom det kommer finnas privata vårdgivare som endast har avtal med försäkringsbolag istället för som idag har avtal även med regioner. Detta leder dels till att privata vårdgivare inte kan underlätta för den offentligfinansierade vården och bistå i arbetet med att minska köerna, men kommer också leda till ett ökat klassamhälle – alltså i precis motsats till vad S-regeringens syfte var. Istället kommer många privata vårdgivare som idag har uppdrag för både försäkringsbolag och regioner endast ha hand om patienter med privat sjukförsäkring, medan de utan vänder sig till den offentligfinansierade.

Att en privat vårdgivare som har slutit avtal med en region inte ska få erbjuda sådan hälso- och sjukvård som avtalet omfattar även till patienter vars vård finansieras genom en privat sjukvårdsförsäkring menar vi också är en oproportionerligt stor inskränkning i rätten till näringsfrihet för de privata vårdgivarna.

På samma sätt innebär förslaget att en region inte får överlämna uppgifter till en privat vårdgivare som erbjuder sådan hälso- och sjukvård som avtalet omfattar även till en patient vars vård finansieras av en privat sjukvårdsförsäkring en oproportionerligt stor begränsning av det kommunala självstyret”.

## Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 6 september 2022
2. Sammanfattning av departementspromemorian Regler om privata sjukförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården

Protokollsutdrag till: Socialdepartementet